

10**Handläggare**
Sarah Chaara
Telefon: 08-508 24 953**Till**
Skärholmens stadsdelsnämnd
2018-10-25

Skrivelse om att införa ett våldspreventivt centrum

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 2018/906

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som remissvar.

Susanne Leinsköld
StadsdelsdirektörAnna Mattsson
Avdelningschef

Sammanfattning

Det har inkommit en remiss gällande att införa ett våldspreventivt centrum från Kommunstyrelsen. Inom ramen för centret skulle socialtjänst, polis och skola samverka för att skydda medborgare från våld. Skribenten yrkar att Stockholms stad ska utreda införandet av ett center utifrån Botkyrka kommuns modell.

Förvaltningen avstyrker förslaget att utreda utifrån att Botkyrka kommuns center inte har öppnat än och att det inte finns något stöd för att detta skulle vara framgångsrikt. Förvaltningen menar att det finns andra arbetssätt som är beprövade som förvaltningen behöver fortsätta arbeta efter.

Bakgrund

Remiss gällande skrivelsen "Inför ett våldspreventivt centrum" skriven av Lotta Edholm (L) har inkommit till stadsdelsnämnden.

Ärendet

Skribenten menar att en av samhällets kärnuppgifter är att värna medborgarnas frihet samt att skydda dem från våld. För att lösa denna uppgift behöver alla offentliga organ samverka.

Kommun och polis i Botkyrka kommun har tagit initiativ till att införa ett våldspreventivt centrum. Syftet med centrumet är att samlokalisera socialtjänst och polis för att i samverkan med skola och andra offentliga aktörer samarbeta, dela med sig av kunskap och skaffa sig en gemensam lägesbild, prioritering och målsättning.

Botkyrka kommun noterar att skola, socialtjänst och polis ibland arbetar med samma problem utan att vara samspelade, och att en myndighet inte har förmågan att lösa hela den problematik som inblandade personer har. Skribenten pekar på att i Stockholms stad har revisorerna pekat på brister i samverkan mellan skola och socialtjänst. Samverkan mellan socialtjänst och polis har även den brustit skriver revisionen.

Vidare menar skribenten att det förebyggande arbetet behöver fungera bättre och socialtjänstens och skolans våldsförebyggande arbete måste gå hand i hand. Föräldrar behöver ges verktyg att ge sina barn en så bra uppväxt som möjligt.

Enligt skrivelsen är det både inom socialtjänsten och inom polisen ett pressat läge. Därför behövs det ses över om det finns sätt att arbeta tillsammans för att lösa uppgifterna på ett bättre sätt.

Lotta Edholm (L) yrkar att stadsledningskontoret i samverkan med berörda nämnder och bolag ska få i uppdrag att utreda införandet av ett våldspreventivt centrum, i enlighet med Botkyrkas modell, i Stockholm i enlighet med innehållet i skrivelsen.

Jämställdhet

I skrivelsen framkommer inte något specifikt utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen avstyrker förslaget om att utreda ett eventuellt införande av ett eller möjligen flera våldspreventiva centrum.

Förvaltningen instämmer i att samverkan är mycket viktig och värdefullt i det våldspreventiva arbetet. Det finns dock redan i dagsläget riktlinjer och strukturer för hur samverkan ska ske mellan socialtjänst, skola och polis och samverkan sker i dagsläget på flera olika sätt. På förvaltningsnivå sker det genom regelbundna samverkansmöten och i individuella ärenden finns det också en samverkan där det finns behov. Grunden till att få samverkan att

fungera är att skapa kontinuitet och en god kommunikation mellan de olika aktörerna. Förvaltningen samverkar med skola i projektet Stärkt tidigt stöd i samverkan (STIS) samt i skolsociala team. Dessa projekt syftar till att förebygga sociala problem, däribland våldsutövande och kriminalitet.

I Botkyrka kommun kommer det våldspreventiva centret att öppna under september och det finns därmed inte något resultat som visar effekten av att införa ett center. Förvaltningen föreslår därför att Stockholms stad avvaktar med utreda införande av ett våldspreventivt center tills det finns utvärderingar från Botkyrka kommuns center. Detta för att se vilka styrkor som finns och om det finns några utvecklingsområden. Det är även viktigt att se över hur det är möjligt att överföra Botkyrka kommuns modell, om den är framgångsrik, till Stockholms stad som är betydligt större och som är uppbyggd på ett annat sätt. Förvaltningen ser att det finns en svårighet med att Stockholm är en så stor kommun då ett våldspreventivt center antingen riskerar att bli för lokalt och sårbart eller för centraliserat och då får svårt att nå målgruppen.

Förvaltningen kommer under hösten delta i arbetet med Mentorerna i våldsprevention (MVP) som startar upp på Slättgårdsskolan. MVP är ett våldspreventivt program där kärnan är att reflektera kring olika scenarion gällande våld i vardagen. Förvaltningen anser att detta arbete bör fortsätta och utökas till flera skolor eftersom detta är ett utvärderat program för att förebygga våld bland barn och unga.

Jämställdhetsanalys

Beskrivningen av den målgrupp det våldspreventiva centret skulle arbeta mot pekar tydligt mot att den primära målgruppen är unga män. Förvaltningen menar att i och med detta riskerar en ytterligare snedfördelning av resurser som kommer män och pojkar till del. Enligt BRÅ liknar flickor och kvinnors brottslighet alltmer mäns. Självdeklarationsundersökningar visar att flickor uppger att de begår brott i högre utsträckning än vad som kommer till myndigheters kännedom. Förvaltningen menar att det, ur ett jämställdhetsperspektiv, kan vara mer verksamt att arbeta förebyggande i de yngre åldrarna med både flickor och pojkar. Arbetet behöver då vara inriktat på olika former av våld och riktas mot att förebygga även den typen av våld som flickor och kvinnor i högre grad utsätter andra för.

Bilagor

1. Remissbrev inklusive bilaga